[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 29.07.2024
	№ 924

Об установлении публичного сервитута
          В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», рассмотрев представленные документы, ходатайство об установлении публичного сервитута Капрановой Анны Васильевны, действующей в интересах  общества о ограниченной ответственностью «Башенная инфраструктурная компания», зарегистрированного за основным государственным регистрационным номером 1227700875181, ИНН 5027312461, адрес юридического лица: 140080, Московская область, г.о. Лыткарино, г. Лыткарино, тер. Детский городок ЗИЛ, стр. 60, пом. 3 (этаж 3), на основании доверенности от 19.01.2024года, зарегистрированной в реестре № 13/127-н/23-2024-3-52, удостоверенной Мазуровой Галиной Георгиевной, нотариусом Краснодарского нотариального округа, руководствуясь Уставом муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Установить публичный сервитут для размещения сооружения связи (антенно-мачтовое сооружение БС 71_00940) на площади 144 кв.м. в отношении земель, местоположение: Тульская область, Веневский район, 2,7 км юго-восточнее с. Хавки, опора ПАО «МТС».
2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии
с прилагаемой схемой (описанием) местоположения границ публичного сервитута для размещения сооружения связи (антенно-мачтовое сооружение БС 71_00940).
Цель установления публичного сервитута — для размещения сооружения связи (антенно-мачтовое сооружение БС 71_00940).
Срок публичного сервитута — 2 года 11 месяцев.
Срок, в течение которого использование указанного в настоящем постановлении земельного участка в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – 1 месяц.
Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого земельного участка.
3. Обществу о ограниченной ответственностью «Башенная инфраструктурная компания» в установленном законом порядке обеспечить:
3.1 осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;
3.2 размещение сооружения связи в границах зоны действия публичного сервитута.
3.3 после прекращения действия публичного сервитута привести земельный участок, указанный в п. 1 постановления, обремененный публичным сервитутом в состояние, пригодное для его использования в соответствии с видом разрешенного использования.
4. Комитету по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Веневский район (Строченова И.А.)  в установленном законом порядке обеспечить:
опубликование настоящего постановления в газете «Вести Веневского района»,
- направление настоящего постановления об установлении публичного сервитута с приложением утвержденной схемы расположения границ публичного сервитута в Управление Росреестра по Тульской области
- направление обладателю публичного сервитута настоящего постановления, сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, указанных в п.1 настоящего постановления.
5. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Студеникиной Л.В.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район Казеннова А.И.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования Веневский район

	А.Г. Шубчинский